tratamento diferenciado e favorecido às ME e EPP, em conformidade com a legislação vigente 

e com as diretrizes de incentivo à participação desses empreendimentos nas contratações 

públicas. 

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 64.826,29 (Sessenta e quatro mil 

oitocentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos). 

3. VIGÊNCIA 

3.1 A duração da vigência da ata será de 12 meses. 

3.2 O contrato poderá ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021. 

4. FUNDAMENTO E JUSTIFICATIVA ACERCA DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

4.1 A necessidade de contratação das peças e insumos de informática previstos neste Termo